
 

 
 

[1] 

Ελληνική Δημοκρατία 

Υπουργείο Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος & 

Ενέργειας 

 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας 

 

 

Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης  

Αναπτυξιακή Εταιρεία Κυκλάδων Α.Ε.  

Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α. 

Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Τσιροπινά, 

Ερμούπολη, Σύρος 84100 

Πληροφορίες: Καλλιόπη Τσαγκαράκη  

Τηλέφωνο: 2281088834 

Fax: 2281087982 

Email: info@e-cyclades.gr 

  

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο  

 

Ημερομηνία: 24/2/2015 

Α.Π.: 164 

 

 

Προς: 

Αφοί Μενδρινού & Σία Ο.Ε. 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση Ένταξης Πράξης με τίτλο «Ίδρυση εστιατορίου - μπαρ παραδοσιακών 

γεύσεων με πισίνα / Αφοί Μενδρινού & Σία Ο.Ε. / Αμοργός» στον Άξονα 4 «Αειφόρος 

Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αλιείας 

2007-2013»  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος Αλιείας (Ε.Δ.Τ.Π. Αλιείας) της 

Ο.Τ.Δ. Αλιείας «Αναπτυξιακή Εταιρεία Κυκλάδων Α.Ε. Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α.» 

(Ο.Τ.Δ. Αλιείας «Αναπτυξιακή Εταιρεία Κυκλάδων Α.Ε.»),  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ Α΄ 267/3-12-2007) και ειδικότερα το άρθρο 38 αυτού, 

όπως ισχύει, 

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 6402/11-12-2007 που αφορά την 

έγκριση του Ε.Π. «Αλιείας 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Την με αρ. πρωτ. 2925/13-10-2008 (ΦΕΚ Β΄ 2178/23-10-2008) Υπουργική Απόφαση του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει, 

4. Τα προβλεπόμενα στο άρθρο 36, παρ. 2(Α), στο άρθρο 3, παρ. 2 και στο άρθρο 2, παρ. 1 (γ) του 

Ν. 3614/2007 για το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει, 

5. Την ΚΥΑ 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ Β΄ 2437/1.12.2008) Σύστασης/Τροποποίησης της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Αλιείας 2007-2013», 

6. Την με αρ. πρωτ. 1911/29-10-2010 Κοινή Υπουργική Απόφαση με την οποία εκχωρούνται στις 

Ο.Τ.Δ. Αλιείας αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, 

7. Την από 31/3/2011 υπογραφείσα Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Θαλάσσιων Υποθέσεων, 

Νήσων και Αλιείας και της Ο.Τ.Δ. Αλιείας «Αναπτυξιακή Εταιρεία Κυκλάδων Α.Ε.»,  

8. Την από 3/4/2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Αλιείας 2007-2013», που 

αφορά την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων 

Προτεραιότητας του Επιχειρησιακού Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν, 

ΑΔΑ: 76ΗΩ465ΦΘΗ-ΝΞΖ



 

 
 

[2] 

9. Την με αρ. πρωτ. 789/19-7-2013 πρόσκληση της Ο.Τ.Δ. Αλιείας «Αναπτυξιακή Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.» για την υποβολή προτάσεων ιδιωτικών επενδύσεων στο πλαίσιο του Άξονα 

Προτεραιότητας 4 «Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» Ε.Π. «Αλιείας 2007-2013» - 

Κατηγορίες Πράξεων 4.1.1.1, 4.1.1.2 & 4.1.1.3 (κωδικός πρόσκλησης: 1/2013), 

10. Την με αρ. πρωτ. 1220/31-10-2013 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου «Αφοί 

Μενδρινού & Σία Ο.Ε.» προς την Ο.Τ.Δ. Αλιείας «Αναπτυξιακή Εταιρεία Κυκλάδων Α.Ε.» για 

την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Αλιείας 2007-2013»,  

11. Τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, όπως αυτά καταγράφονται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της 

θετικής αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των 

στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων 

που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 

(ΟΠΣΑΑ), 

12. Την από 14/11/2014 Απόφαση της Ε.Δ.Τ.Π. Αλιείας της Ο.Τ.Δ. Αλιείας «Αναπτυξιακή Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.» επί των αποτελεσμάτων της αξιολόγησης των υποβληθεισών προτάσεων 

ιδιωτικών επενδύσεων όπως αυτά διαμορφώθηκαν μετά την εξέταση των ενστάσεων - 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος των Κατηγοριών Πράξεων 4.1.1.1, 4.1.1.2 & 4.1.1.3 

(κωδικός πρόσκλησης: 1/2013), 

 

Αποφασίζει  

 

Την ένταξη της Πράξης με τίτλο «Ίδρυση εστιατορίου - μπαρ παραδοσιακών γεύσεων με 

πισίνα / Αφοί Μενδρινού & Σία Ο.Ε. / Αμοργός»» στον Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αειφόρος 

Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του Ε.Π. «Αλιείας 2007-2013» και συγκεκριμένα στη Κατηγορία 

Πράξεων 4.1.1.2 του Τοπικού Προγράμματος Αειφόρου Ανάπτυξης Αλιευτικών Περιοχών της 

Ο.Τ.Δ. Αλιείας «Αναπτυξιακή Εταιρεία Κυκλάδων Α.Ε.». 

 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το «Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας». 

 

Α. Στοιχεία Πράξης 

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣΑΑ)  
949115 

Κωδικός ΠΔΕ 

πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

Δικαιούχος: Αφοί Μενδρινού & Σία Ο.Ε. 

ΑΦΜ Δικαιούχου: 999348232 

Κωδικός Δικαιούχου: 43834045 

Φυσικό αντικείμενο της Πράξης: 

Το προτεινόμενο επενδυτικό σχέδιο αφορά την 

δημιουργία εστιατορίου - μπαρ, τοπικών 

παραδοσιακών γεύσεων στην θέση Κακά Πλευρά ή 

Καψάλι στην Αιγιάλη Αμοργού από την εταιρία Αφοί 

Μενδρινού & Σία Ο.Ε. Ο χώρος που πρόκειται να 

ανεγερθεί το κτήριο και η πισίνα βρίσκεται μέσα σε 

αγροτεμάχιο 25 στρεμμάτων και συνδέεται με την 

ξενοδοχειακή μονάδα η οποία λειτουργεί μέσα σε 

αυτήν την έκταση και με την οποία γειτνιάζει. 

Πρόκειται να κατασκευαστεί κτίριο σε δύο ορόφους, 

υπόγειο που θα χρησιμοποιείται ως αποθηκευτικός 

χώρος, θα γίνει διαμόρφωση του περιβάλλοντα χώρου 

και πισίνα. Επίσης θα γίνει προμήθεια εξοπλισμού 

όπως ενδεικτικά ψυγεία θάλαμοι συντήρησης, 

ΑΔΑ: 76ΗΩ465ΦΘΗ-ΝΞΖ



 

 
 

[3] 

ερμάρια, φούρνος, ψησταριά, γκριλιέρα κ.α. 

Παραδοτέα Πράξης Ίδρυση εστιατορίου - μπαρ 

 

Δείκτες Εκροών 

Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή Περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος 

100097 
Θέσεις εργασίας που δημιουργούνται 

κατά τη διάρκεια υλοποίησης της Πράξης 
Ανθρωποέτη 0 

100098 

Νέες μόνιμες θέσεις εργασίας που 

δημιουργούνται κατά τη λειτουργία της 

Πράξης 

Αριθμός 5 

411001 

Πράξη για την ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας των αλιευτικών 

περιοχών 

Αριθμός 1 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της Πράξης είναι δέκα (10) μήνες. 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015. 

 

Κατανομή Εγκεκριμένου Προϋπολογισμού Της Πράξης 

Κατανομή  Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Δημόσια Δαπάνη 214.312,48 55% 

Ίδια Δαπάνη 175.346,58 45% 

Σύνολο Εγκεκριμένου Προϋπολογισμού 389.659,06 100% 

 

Δημόσια Δαπάνη Της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας Δαπανών Δημόσια Δαπάνη 
Συγχρηματοδοτούμενη 

Δημόσια Δαπάνη 

Α: Άμεσες Δαπάνες 214.312,48 214.312,48 

Β: Αγορά  Εδαφικών Εκτάσεων  0,00 0,00 

Γ: Έμμεσες Δαπάνες 0,00 0,00 

Σύνολο (Α) 214.312,48 214.312,48 

Άλλες Δαπάνες  0,00  

Γενικό Σύνολο (Β) 214.312,48  

 

Το ποσό της Κοινοτικής Συμμετοχής ανέρχεται στα 203.596,86 € (ποσοστό 95% της δημόσιας 

δαπάνης της πράξης).  

Το ποσό της Εθνικής Συμμετοχής ανέρχεται στα 10.715,62 € (ποσοστό 5% της δημόσιας δαπάνης 

της πράξης). 

Φορέας χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος & 

Ενέργειας. 

Οι πιστώσεις θα μεταβιβάζονται στο δικαιούχο από την Ο.Τ.Δ. Αλιείας «Αναπτυξιακή Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.» (μέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ- ΕΛΕΓΕΠ). 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 76ΗΩ465ΦΘΗ-ΝΞΖ



 

 
 

[4] 

Β. Όροι Απόφασης Ένταξης 

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου θα καθοριστούν στη σύμβαση 

που θα υπογράψει με την Ο.Τ.Δ. Αλιείας «Αναπτυξιακή Εταιρεία Κυκλάδων Α.Ε.». 

 

Ο Πρόεδρος της Ε.Δ.Τ.Π. Αλιείας 

 

 

Δημήτριος Ζάννες 

 

 

Κοινοποίηση  

1. Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Αλιείας 

2. ΟΠΕΚΕΠΕ 

ΑΔΑ: 76ΗΩ465ΦΘΗ-ΝΞΖ


		2015-02-24T14:24:43+0200
	Athens




